

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO E CULTURA FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DE MATO GROSSO

RESOLUÇÃO № CD/ 009/84

O CONSELHO DIRETOR DA FUNDAÇÃO UNIVERSI DADE FEDERAL DE MATO GROSSO, NO USO DAS ATRIBUIÇÕES QUE LHE SÃO CONFERIDAS, E CONSIDERANDO O DISPOSTO NO ARTIGO 15, IN CISO IX DO ESTATUTO DA FUNDAÇÃO (DECRE TO Nº 69.370 DE 18.10.71), BEM COMO OS TERMOS DO PROCESSO Nº 001476/84-2 DE 13/02/84;

RESOLVE:

Artigo Único - Fica homologado o Convênio celebrado entre o CNPq/CIERAZEM/UFPB/UFV/CENTREINAR/FCAP/ UFPR e a FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DE MATO GROSSO-FUFMT, objetivando estabelecer as diretrizes básicas do Programa Institucional de Pequisa e Treinamento em Armazenagem - PIPTA; criar o Programa Institucional de Pesquisa e Treinamento em Armazenagem - PIPTA; promover a consolidação do Sistema Nacional de Pesquisa e Treinamento em Armazenagem - SNPTA; assegurar a continuidade e a uniformidade do planejamento da pesquisa e treinamento em armazenagem; congregar, em ação conjunta, todos os organismos nacionais interessadosdireta ou indiretamente envolvidos - nas atividades de pesquisa e treinamento para o setor de armazenagem; captar, em todas as fon tes disponíveis, os recursos financeiros, materiais e humanos, para a consecução dos objetivos desta cláusula.

SALA DAS SESSÕES DO CONSELHO DIRETOR ,

em Cuiabá, 13 de fevereiro de 1984.

BENEDITO PEDRO TORILEO - PRESIDENTE



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO E CULTURA FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DE MATO GROSSO

E
IBRO
)
CMBRC
BRO